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Materialer - natur og råhed
Generelt blev der ytret ønske om materialer, der tilpasser sig eksisterende forhold og kvaliteter i 
området. Den rå by og natur ønskes overvejende genkendt i nye tiltag og materialevalg.

Aktivitetssti og sammenhæng
Hvis området skal opleves sammenhængende er det vigtigt, at både aktivitetsstien og de enkel-
te områder/aktiviteter hænge visuelt sammen - måske både i stemning og materialer. 
Lyssætning, både på stien og de enkelte områder, vil øge trygheden og brugen - og kan måske 
også være et sammenhængende element.

Der var også et ønske om, at Svanemøllestien får en tydelig sammenhæng med cykelnettet 
både på Østerbro og det generelle cykelnet i København.

Veje og fortove - tilgængelighed og wayfinding
Fra ældrerådets side blev der ønsket sikkerhed for, at veje og fortove bliver handicapvenlige og 
tilgængelige for alle. Området skal være nemt, sikkert og trygt at færdes i.

Wayfinding kan være med til at give området identitet og samtidig være med til at lede de for-
skellige brugergrupper til rette aktiviteter.

Veje og fortove - fart, og skatere
Der blev ligeledes ytret ønske om speed-bumps og materialer der både kan sikre en fodgænger-
venlig tafik i området - og ”invitation” til unge skatere. Skatere kan bringe liv og aktivitet til om-
rådet hvis deres behov indtænkes generelt og materialer kan tåle brugen. Tiltag der udfordrer 
balance og krop for børn kan med fordel samtænkes med skatervenlighed.

Planlagt legeplads
Legepladsens placering blev der stillet spørgsmålstegn ved, både fordi den genereelle opfattel-
se blandet borgerne var, at den vil ligge i skygge og, at den visuelt med sit røde gulv vil stikke ud 
fra den ønskede rå-natur stemning. Der blev også stillet spørgsmålstegn ved om den overholder 
lokalplanen!

Ribbeelementet fik en blandet medfart. På den positive side har den flere funktioner og forener 
idræt og leg. Men der blev ytret ønske om at begrønne den med vertikale haver og lave flere 
åbninger. Placeringen mellem tennisklub og fodboldbaner blev kaldt ”Berlinmuren”. 
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3. opsamling
Grøn Lokalpark

Billeder af planche



Det tværgenerationelle naturområde
Grøn Lokalpark er et område med mange fremtidige brugere i alle aldre, og er samtidigt et 
områder, der skal favne mange ønsker og behov.
Både yngre og ældre ønsker, at Grøn Lokalpark skal være et område, hvor generationer samles 
og kan være sammen om aktiviteter om fx familiegynger, dyrkning og dyrehold. Ligeledes er en 
sansehave tæt ved plejecentret et stort ønske. For at de ældre kan være en del af livet i område 
er det desuden afgørende med ældrevenlige faciliteter som bl.a. bænke med ryglæn og armlæn.

Natur
Hovedparten af alle workshopdeltagere fokuserer på, at Grøn Lokalpark skal være et naturområde. 
Der lægges især vægt på en vild og varieret natur med mange blomster, træer, klatretræer, 
buske, dyrkningsmuligheder, skolehaver og sansehaver. Der bliver også nævnt, at man skal kunne 
aflæse årstiderne på væksten og at udtrykket gerne må være råt.

Bevægelse og sanser
Bevægelse ønskes fremtrædende i området. Det kan være atletikøvelser, balancebomme, 
legeelementer af natur, afmærket løbedistance, crossfit redskaber, parkour redskaber mm. 
Flere ønsker at redskaberne skal være en del af en gå/løbe-aktivitetsbane der går rundt i 
området, med forskellige træningsposter undervejs.  
Den sorte blæksprutte fra den sorte plads bliver nævnt som et godt bevægelses/lege-element. 
Flere ønsker også en svævebane og bordtennisbord.

Aktiv læring
Især repræsentanterne fra skolerne ønsker gode muligheder for at benytte områder til 
undervisning. Eksempelvis til aktiv læring, hvor børnene på en motiverende måde kan bruge 
kroppen og fx træne balance og benytte forskellige idrætsfaciliteter som altetikfaciliteter. Der 
er også ønsker om en musiklegeplads. Skolerne nævner desuden, at det er afgørende med en 
nem adgang fra skolens område til Grøn Lokalpark. Både repræsentanter fra Strandvejsskolen 
og Friskolen fremhæver vigtigheden af den direkte adgang.

Læring om flora og fauna
En mangfoldighed af flora og fanua er meget ønsket af alle. Repræsentanterne fra skolerne 
ønsker at bruge området til undervisning i eksempelvis natur og teknik og idræt. Desuden 
ønsker skolerne at bruge området som et ’fristed’, og i den forbindelse har de stærke ønsker om 
dyrehold som får, høns, geder mm.

Dyr
Generelt ønskers der dyr som får, høns og geder i området. Flere bruger De Gamles By som 
reference. Her kan de besøgende – børn som ældre – se og klappe dyr, spise madpakker i området 
med borde og bænke, lave bålmad, tage en tur på svævebanen. Klatre på natur-elementer mm. 
Stemningen og aktiviteterne fra De Gamles By ønskes også i Grøn Lokalpark. Der skal også være 
gode forhold for hundeluftere og deres hunde.

Ro og fordybelse
Der skal være mulighed for at man kan trække sig tilbage fra de aktive områder med leg og larm. 
Ro og fordybelse i rolige nicher med lavt lydniveau ønskes både af ældre og andre beboere. 
Desuden ønskes der bænke i solen, hvorfra der er noget at kigge på. Især de ældre ønsker også 
et læområde/skur, hvor man kan gå i læ ved regn og blæst.

Niveauforskelle
Både unge og ældre ønsker at underlaget skal være spændende og udfordrende med forskellige 
niveauer og små høje for at opfordre til leg og bevægelse.

Åbent område
Der ønskes, at området skal være åbent og tilgængeligt for alle. Alle skal føle sig velkommen og 
man skal kunne færdes trygt overalt.

Andre ønsker
• Ingen gennemgørselsmuligheder, ingen vej til simonsgade
• Langsom vej, Speed-Bumps
• Tænke ind i området, at der skal være plads til at skate, stå på rulleskøjter, stå på løbehjul
• Legepladsen kan ligge i Grøn Lokalpark, i stedet for helt oppe i den nordlige del af området
• Loungeområde nær skøjtehal
• Offentligt toilet
• Konditag i boligområderne
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Bevægelse og aktivitet
Nøgleordene for de grønne lommer, cykelstien og zonen langs hegnet mellem sti og togskin-
ner er bevægelse og aktivitet og styrkelse af eksisterende aktiviteter samt brug af området.  

Hvad er grønne lommer - hvad er fodboldbane?
Fodboldklubber bruger lommeområderne idag og har et stærkt ejerskab til selve lommerne. 
De to nederste lommer er  belagt med kunstgræs og minibaner, så fodboldklubben var af den 
holdning at disse skal trækkes ud af den videre bearbejdning. Opfordring til leg i disse områ-
der, specielt tæt på opvisningsbanen, er uhensigtmæssigt iforhold til fx sikkerhed. 
Der blev ytret ønske fra fodboldklubbens side om, at beholde placeringen af boldhegnet, men 
der var åbenhed over for at ydersiden kan være flerfunktionel. Andre brugere kunne godt øn-
ske sig flere tydelige passager, så hegnet ikke føles så markant og ”lukket”, og at åbningerne er 
mere inviterende, hvis man ikke skal føle at man går ind på ”fodboldspillernes” område.

Bænke og læskure
Hvis andre målgrupper end de primære skal tiltrækkes af området, fx. ældre, er det vigtigt at 
der indrettes med bænke, så ophold og hvil er muligt. Læskure og overdækninger til glæde for 
både ældre - og måske fodboldspillere blev også givet som indspark.

Vandposter og skrald
For at højne både den eksisterende brug, og som en service til motionister og andre, blev der 
ytret ønsker om vandposter langs stien, ligesom enkelte ønskede tilgængelige offentlige toi-
letter. Jævnligt renhold og skraldespande der er både rummelige og ”dyresikret”, vil også øge 
stemningen og nudge brugere af området til at holde det pænt. 

Cykler
Langs hegnet og på lommearealerne er det primært fodboldspillernes cykler der er parkeret. 
Måske kan fremtidige cykelstativer samtænkes med boldhegnet så cyklerne ikke ligger i vejen/
tilfældigt på græsset, men har en holdeplads! 

Belysning
Belysning der sæsonforlænger brugen af en potentiel løbe/cykelrute blev set som et vigtigt 
element i den fremtidige brug af området. Den tragiske hændelse i området sidste år var et 
stort tema i snakken om ”trygheden” i området. Der blev stillet forsalg til belysning af arealerne 
udenfor cykelstien. Måske en belysning der er med til at give identitet til området? 

Brombærkrat og vild natur 
Eksisterende brombærkrat langs skinnerne ses som et aktiv for området. Den vilde natur i byen 
er værdsat af bl.a. familien og cyklister. Elefantgræs og bambus kom også på banen som begrøn-
ning, der ikke har dybe rødder og derfor er realistiske på området.

Grønt i højden - fugle og insekter
Der er et stærkt ønske om at gøre området endnu grønnere end idag. Der blev stillet forslag til  
at bruge piletræer som både renser jorden og vækster forholdsvis hurtigt som en mulighed

Fra skolerne kom forslag til, at der langs cykelstien kunne være ”fuglehotel”, enten i rigtige træer, 
eller fuglekasser på pæle/høje elementer. Alternativt på nogle af de omkringliggende høje faca-
der. Det samme gælder insekthoteller, der kunne etableres i brombærkrattet eller andre steder. 
Begge dele vil være et aktiv for skoler og institutioner i oplevelses- og læringssammenhæng. 

Aktiviteter langs løbebåndet
For at øge områdets/lommernes brug til fx. idræt for skolerne og andre motionister, blev der 
stillet forslag til en række aktiviteter som ”stop” på den samlede løberute langs aktivitetsbåndet. 
Herunder cross fit redskaber i et eneklt og råt udtryk, markering til en 60 m. løbebane, grusgrav 
til længdespring, trampoliner og svævebane. Mange af disse aktiviteter kan med fordel indtæn-
kes i boldhegnet og øge både flerfuktionalitet og flerbrug,

Andre input
Markering til drageløbebane
Petanguebane
Interaktiv legeplads til både børn, unde og ældre
Soppe om sommeren / skøjtebassin om vinteren 
Pølse/kaffevogn
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